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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
SALUD
CULTURA
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

Excedente (Deficit) Operacional 

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
INGRESOS DIVERSOS
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE 
VALOR

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

16,008,973,459.00

19,459.00
19,459.00

16,008,954,000.00
16,008,954,000.00

18,978,533,373.51

5,877,742,470.00
71,142,900.00

5,806,599,570.00

93,154,446.51

.51
93,154,446.00

13,007,636,457.00
302,054,500.00
246,070,350.00
281,270,459.00

12,099,211,636.00
79,029,512.00

-2,969,559,914.51

16,485,786.00

16,485,786.00
16,485,786.00

.00

.00

289,327,638.00

289,327,638.00
6,930,139.00

282,397,499.00

-3,242,401,766.51

-3,242,401,766.51

117,621.00

117,621.00
117,621.00

.00

.00

16,465,581,846.00

3,337,563,745.00
42,641,200.00

3,294,922,545.00

68,989,046.00

348,834.00
68,640,212.00

13,059,029,055.00
159,100,000.00
280,000,000.00

1,802,617,050.00
10,739,312,005.00

78,000,000.00

-16,465,464,225.00

115,489,296.00

115,489,296.00
14,433,067.00

100,466,055.00
590,174.00

3,381,224.25

3,381,224.25
2,370,156.25
1,011,068.00

-16,353,356,153.25

-16,353,356,153.25
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JAIME ANDRES VARGAS VIVES DIANA MARSELA BAYONA
ALCALDE LOCAL CONTADOR

192026-T


